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4.2-398

LETTER 209: CLINT AND KATHLEEN DONOVAN 
 
Response to Comment 209-1 (GP):  As referred to by the commenter, the Planning 
Commission elected to modify the land use designations of two of the subject parcels, 
APNs 051-430-04 and 16, during the 1995 parcel-specific request process. APN 051-430-
08 was not included in that request; the commenter is currently requesting that this parcel 
also be assigned the –MR overlay. 
 
Subsequent to the Planning Commission’s recommendation in 1995 but prior to adoption 
of the General Plan in January of 1996, that Commission rendered a policy decision to not 
establish any new Industrial or Commercial lands outside of Community Regions and 
Rural Centers unless the parcel(s) were already zoned for industrial or commercial use. 
Because the subject parcels were zoned for residential use, their General Plan land use 
designations were returned to residential (Low Density Residential).  
 
Parcel 051-430-04 is a mineral rights parcel that is encompassed within 051-430-10. 
Parcel 051-430-10 is identified as an important mineral resource area by the Department 
of Conservation and thus is assigned the –MR overlay. The State does not identify the 
other parcels, 051-430-08 and -16, as important mineral resource areas. Because the 
State has not applied the MRZ-2a or 2b designation to these parcels, they have not been 
assigned the –MR overlay. 
 
See also Master Response 21. 
 
Response to Comment 209-2 (GP/EIR):  Measure A was adopted by the voters in 1998 
and is codified at County Code Section 17.14.095.  Since its adoption, no litigation has 
been filed to challenge its validity.  Accordingly, it would be speculative to make the 
change requested by the commenter.  If the Courts were to indeed invalidate the 
measure, then the adopted General Plan would be reviewed and updated as necessary to 
reflect the invalidation and any new policies adopted in its place. Please refer also to 
Master Response 15. 
 
 




